
 

 

 

 

Štvrťročné zverejňovanie informácií podľa §1(2) písm. c) až f) Opatrenia NBS č. 
13/2015, ktorým sa mení a dopĺňa Opatrenie NBS č. 16/2014 o uverejňovaní 
informácií bankami a pobočkami zahraničných bánk (ďalej len „Opatrenie 

NBS“) a podľa čl. 437 (1) písm. d) a e), čl. 438 písm. c) až f) a čl. 473a Nariadenia 
Európskeho parlamentu a Rady č. 575/2013 z 26. júna 2013 o prudenciálnych 

požiadavkách na úverové inštitúcie a investičné spoločnosti a o zmene 
nariadenia (EÚ) č. 648/2012 (ďalej len „Nariadenie (EÚ) č. 575/2013“) 

k 30.6.2022. 
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Zoznam informácií uverejňovaných podľa ZoB, Opatrenia NBS a podľa Nariadenia (EÚ) č. 575/2013

Názov inštitúcie:

Informácie platné k dátumu:

Rozsah zverejnenia:

Informácie o súhrnnej výške expozícií podľa úrovne kreditného rizika v členení podľa tried expozícií §1 ods.2 písm. c), d), e), f) Opatrenia NBS štvrťročná frekvencia

Informácie o ukazovateli krytia likvidity §1 ods.2 písm. g) Opatrenia NBS štvrťročná frekvencia

Vlastné zdroje čl. 437 písm. d) a e) CRR štvrťročná frekvencia

Kapitálové požiadavky čl. 438 písm. c) až f) CRR štvrťročná frekvencia

Údaje o problémových expozíciách a expozíciách s odloženou splatnosťou §1 ods.2 písm. j) Opatrenia NBS polročná frekvencia

365.bank, a.s.

30.6.2022

individuálny
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Súhrnná expozícia Súhrnná expozícia Súhrnná expozícia Súhrnná expozícia

bez výrazného 

zvýšenia kreditného 

rizika od prvotného 

vykázania              

(úroveň 1)

s výrazným zvýšením 

kreditného rizika od 

prvotného vykázania 

ale nie znehodnotené 

(úroveň 2)

znehodnotené 

expozície                   

(úroveň 3)

zlyhané 

pohľadávky

Ústredné vlády alebo centrálne banky 801 070 0 0 0

Regionálne vlády alebo miestne orgány 0 0 0 0

Subjekty verejného sektora 59 982 0 0 0

Multilaterálne rozvojové banky 11 592 0 0 0

Medzinárodné organizácie 0 0 0 0

Inštitúcie 10 468 0 0 0

Podnikateľské subjekty 851 502 166 998 0 0

Retail 737 701 105 770 0 0

Zabezpečené hypotékami na nehnuteľný majetok 1 280 947 75 607 0 0

Expozície v stave zlyhania 2 137 87 44 230 46 454

Položky, s ktorými súvisí osobitne vysoké riziko 53 542 60 918 266 0

Expozície vo forme krytých dlhopisov 38 501 0 0 0

Položky predstavujúce sekuritizačné pozície 0 0 0 0

Pohľadávky voči inštitúciám a podnikateľským 

subjektom s krátkodobým ratingovým hodnotením
23 098 0 0 0

Expozície vo forme podielov na majetku v podnikoch 

kolektívneho investovania
328 576 0 0 0

Kapitálové expozície 69 308 0 0 0

Iné položky 183 629 0 0 0

Informácie o súhrnnej výške expozícií podľa úrovní kreditného rizika v členení podľa tried expozícií podľa §1 ods.2 písm. c), d) a e) Opatrenia

Trieda expozície
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1 2 3 4 5 6 7 8

1 Vysokokvalitné likvidné aktíva

2 Celkové vysokolikvidné likvidné aktíva 587 324 528 887

3 Hotovosť - záporné peňažné toky

4 Retailové vklady a vklady živnostníkov 3 190 238 3 175 265 154 877 155 468

5    z toho: stabilné vklady 2 697 096 2 649 235 134 855 132 462

6    z toho: menej stabilné vklady 493 142 526 030 20 022 23 006

7 Nezabezpečené financovanie 310 560 309 064 164 995 185 028

8    prevádzkové vklady 0 0 0 0

9    neprevádzkové vklady 310 560 309 064 164 995 185 028

10    nezabezpečený dlh 0 0 0 0

11 Zabezpečené financovanie 0 0

12 Dodatočné požiadavky 114 596 71 026 12 316 6 318

13
   záporné peňažné toky súvisiace s derivátovými 

expozíciami a iné požiadavky na zabezpečenie
156 279 156 279

14
   záporné peňažné toky súvisiace so stratou financovania 

dlhových produktov
0 0 0 0

15    kreditné facility a facility likvidity 114 440 70 747 12 160 6 039

16 Iné zmluvné záväzky financovania 106 377 33 160 106 377 33 161

17 Iné podmienené záväzky financovania 98 518 88 523 4 926 4 426

18 CELKOVÉ ZÁPORNÉ PEŇAŽNÉ TOKY 443 491 384 401

19 Hotovosť - kladné peňažné toky

20 Zabezpečené pôžičky 0 0 0 0

21 Kladné peňažné toky z plne výkonných expozícií 39 202 38 329 29 620 28 927

22 Iné kladné peňažné toky 26 261 5 230 22 232 1 056

23

Rozdiel medzi celkovými váženými kladnými 

peňažnými tokmi a celkovými váženými zápornými 

peňažnými tokmi vyplývajúcimi z transakcií v tretích 

krajinách, v ktorých existujú obmedzenia prevodu, 

alebo ktoré sú denominované v nekonvertibilných 

menách

0 0

24
Prebytok kladných peňažných tokov z prepojenej 

špecializovanej úverovej inštitúcie
0 0

25 CELKOVÉ KLADNÉ PEŇAŽNÉ TOKY 65 463 43 559 51 852 29 983

26 Plne vyňaté kladné peňažné toky 0 0 0 0

27 Kladné peňažné toky podliehajúce 90 % limitu 0 0 0 0

28 Kladné peňažné toky podliehajúce 75 % limitu 65 463 43 559 51 852 29 983

29 Vankúš likvidity 587 324 528 887

30 Celkové čisté záporné peňažné toky 391 639 354 418

31 Ukazovateľ krytia likvidity v percentách 150% 149%

Údaje o ukazovateli krytia likvidity -  podľa Opatrenia NBS

Údaje Celková nevážená hodnota (priemer) Celková vážená hodnota (priemer)



4 
  

1 367 043
26 ods. 1, 27, 28, 29, zoznam EBA 

26 ods. 3

366 305 zoznam EBA 26 ods. 3

738 zoznam EBA 26 ods. 3

2 302 115 26 ods. 1 písm. c)

3 55 914 26 ods. 1

3a 0 26 ods. 1 písm. f)

4 0 486 ods. 2

5 0 84, 479, 480

5a 0 26 ods. 2

6 725 072

7 -696 34, 105

8 -18 700
36 ods. 1 písm. b), 

37, 472 ods. 4

9 0

10 0
36 ods. 1 písm. c), 

38, 472 ods. 5

11 0 33 písm. a)

12 0
36 ods. 1 písm. d), 

40, 159, 472 ods. 6

13 0 32 ods. 1

14 0 33 písm. b)

15 0 36 ods. 1 písm. e), 41, 472 ods. 7

16 0 36 ods. 1 písm. f), 42, 472 ods. 8

17 0 36 ods. 1 písm. g), 44, 472 ods. 9

18 0
36 ods. 1 písm. h), 43, 45, 46, 49 

ods. 2 a 3, 79, 472 ods. 10

19 0

36 ods. 1 písm. i), 43, 45, 47, 48 

ods. 1 písm. b), 49 ods. 1 až 3, 79, 

470, 472 ods. 11

20 8 446 473a

20a 0 36 ods. 1 písm. k)

20b 0 36 ods. 1 písm. k) bod i), 89 až 91

20c 0
36 ods. 1 písm. k) bod ii), 243 ods. 

1 písm. b), 244 ods. 1 písm. b), 258

20d 0
36 ods. 1 písm. k) bod iii), 379 ods. 

3

21 0
36 ods. 1 písm. c), 38, 48 ods. 1 

písm. a), 470,  472 ods. 5

22 0 48 ods. 1

23 0
36 ods. 1 písm. i), 48 ods. 1 písm. 

b), 470, 472 ods. 11

25 0
36 ods. 1 písm. c), 38, 48 ods. 1 

písm. a), 470, 472 ods. 5

25a 0 36 ods. 1 písm. a), 472 ods. 3

25b 0 36 ods. 1 písm. l)

Oceňovacie rozdiely vyplývajúce z oceňovania reálnou cenou súvisiace so ziskami 

alebo stratami z hedžingu peňažných tokov

Záporné hodnoty vyplývajúce z výpočtu očakávanej výšky strát

Nezávisle preskúmaný predbežný zisk po odpočítaní predpokladaných platieb alebo 

dividend

Vlastný kapitál Tier 1 (CET1) pred regulačnými úpravami

Vlastný kapitál Tier 1 (CET1): regulačné úpravy

Priame, nepriame a syntetické podiely inštitúcie v nástrojoch CET1 subjektov 

finančného sektora, ak daná inštitúcia má významnú investíciu v týchto subjektoch 

(hodnota nad 10% prahovou hodnotou a po odpočítaní prípustných krátkych pozícií) 

(záporná hodnota)

Ostatné prechodné úpravy kapitálu CET1

Hodnota expozície týchto položiek, ktoré sa kvalifikujú pre rizikovú váhu 1 250 %, ak sa 

inštitúcia rozhodne pre odpočet ako alternatívu

Z čoho: kvalifikované účasti mimo finančného sektora (záporná hodnota)

Odložené daňové pohľadávky, ktoré vyplývajú z dočasných rozdielov (hodnota nad 10% 

prahovou hodnotou, po odpočítaní súvisiaceho daňového záväzku, ak sú splnené 

podmienky stanovené v článku 38 ods. 3) (záporná hodnota)

Hodnota prevyšujúca 17,65% prahovú hodnotu (záporná hodnota)

Z čoho: priame a nepriame podiely inštitúcie v nástrojoch CET1 subjektov 

finančného sektora, ak daná inštitúcia má významnú investíciu v týchto subjektoch

Z čoho: odložené daňové pohľadávky, ktoré vyplývajú z dočasných rozdielov

Straty za bežný finančný rok (záporná hodnota)

Predpokladané daňové poplatky súvisiace s položkami CET1 (záporná hodnota)

Z čoho: sekuritizačné pozície (záporná hodnota)

Z čoho: bezodplatné dodania (záporná hodnota)

Akékoľvek zvýšenie vlastného kapitálu, ktoré vyplýva zo sekuritizovaných aktív (záporná 

hodnota)

Zisky alebo straty z pasív ocenených reálnou cenou, ktoré vyplývajú zo zmien vlastnej 

kreditnej pozície

Majetok dôchodkového fondu so stanovenými požitkami (záporná hodnota)

Priame a nepriame podiely inštitúcie vo vlastných nástrojoch CET1 (záporná hodnota)

Podiely v nástrojoch CET1 subjektov finančného sektora, ak tieto subjekty majú 

recipročné krížové podiely v inštitúcii, ktoré majú umelo zvyšovať vlastné zdroje 

inštitúcie (záporná hodnota)

Priame a nepriame podiely inštitúcie v nástrojoch CET1 subjektov finančného sektora, 

ak daná inštitúcie nemá významnú investíciu v týchto subjektoch (hodnota nad 10% 

prahovou hodnotou a po odpočítaní prípustných krátkych pozícií (záporná hodnota)

Vlastné zdroje - Informácie o povahe a hodnote osobitných položiek vlastných zdrojov podľa čl. 437 ods. 1  písm. d) a e) a čl. 492 ods. 3 CRR

Vlastný kapitál Tier 1: nástroje a rezervy

(A)

HODNOTA K 

DÁTUMU 

ZVEREJNENIA 

(B)

ODKAZ NA ČLÁNOK CRR

(C)

HODNOTY, NA KTORÉ SA 

VZŤAHUJE 

ZAOBCHÁDZANIE PLATNÉ 

PRED CRR ALEBO 

ZOSTATKOVÁ HODNOTA 

STANOVENÁ V CRR

Dodatočné úpravy ocenenia (záporná hodnota)

Nehmotné aktíva (po odpočítaní súvisiaceho daňového záväzku) (záporná hodnota)

Prázdna množina v EÚ

Odložené daňové pohľadávky, ktoré závisia od budúcej ziskovosti, okrem tých ktoré 

vyplývajú z dočasných rozdielov (po odpočítaní súvisiaceho daňového záväzku, ak sú 

splnené podmienky stanovené v článku 38 ods. 3) (záporná hodnota)

Fondy pre všeobecné bankové riziká

Hodnota kvalifikovaných položiek uvedených v článku 484 ods. 3 a súvisiaceho 

emisného ážia podliehajúcich postupnému vyradeniu z CET1

Menšinové účasti (hodnota povolená v konsolidovanom CET1)

Kapitálové nástroje a súvisiace emisné ážiá

Z čoho: základné imanie

Z čoho: emisné ážio

Nerozdelené zisky

Akumulovaný iný komplexný účtovný výsledok (a ostatné rezervy, zahrňujúce 

nerealizované zisky a straty podľa uplatniteľných účtovných štandardov)
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27 0 36 ods. 1 písm. j)

28 -10 950

29 714 122

30 0 51, 52

31 0

32 0

33 0 486 ods. 3

33a 0 494a ods. 1

33b 0 494b ods. 1

34 0 85, 86, 480

35 0 486 ods. 3

36 0

37 0
52 ods. 1 písm. b), 56 písm. a), 57,  

475 ods. 2

38 0 56 písm. b), 58, 475 ods. 3

39 0 56 písm. c), 59, 60, 79, 475 ods. 4

40 0 56 písm. d), 59, 60, 79, 475 ods. 4

42 0 56 písm. e)

42a 0

43 0

44 0

45 714 122

46 8 000 62, 63

47 0 486 ods. 4

47a 0 494a ods. 2

47b 0 494b ods. 2

48 0 87, 88, 480

49 486 ods. 4

50 62 písm. c) a d)

51 8 000

52 0
63 písm. b) bod i), 66 písm. a), 67, 

477 ods. 2

53 0 66 písm. b), 68, 477 ods. 3

54 0 66 písm. c), 69, 70, 79, 477 ods. 4

55 0 66 písm. d), 69, 79, 477 ods. 4

56a 0 66 písm e)

56b 0

57 0

58 8 000

59 722 122

60 3 385 615

Celkový kapitál (TC = T1 + T2)

Celkové rizikovo vážené aktíva

Podiely na nástrojoch T2 a podriadené úvery subjektov finančného sektora, ak tieto 

subjekty majú recipročné krížové podiely v inštitúcii, ktoré majú umelo zvyšovať vlastné 

zdroje inštitúcie (záporná hodnota)

Priame a nepriame podiely na nástrojoch T2 a podriadené úvery subjektov finančného 

sektora, ak daná inštitúcia nemá významnú investíciu v týchto subjektoch (hodnota nad 

10% prahovou hodnotou a po odpočítaní prípustných krátkych pozícií) (záporná 

hodnota)

Priame a nepriame podiely inštitúcie na nástrojoch T2 a podriadené úvery subjektov 

finančného sektora, ak daná inštitúcia má významnú investíciu v týchto subjektoch (po 

odpočítaní prípustných krátkych pozícií) (záporná hodnota)

Celkové regulačné úpravy kapitálu Tier 2 (T2)

Kapitál Tier 2 (T2)

Kvalifikované odpočty oprávnených záväzkov, ktoré prevyšujú položky oprávnených 

záväzkov inštitúcie (záporná hodnota)

Iné regulačné úpravy kapitálu T2

Kvalifikované nástroje vlastných zdrojov zahrnuté do konsolidovaného kapitálu T2 

(vrátane menšinových účastí a nástrojov AT1, ktoré nie sú zahrnuté v riadku 5 ani 34) 

emitované dcérskymi spoločnosťami a v držbe tretích strán

Z čoho: nástroje emitované dcérskymi spoločnosťami podliehajúce postupnému 

vyradeniu

Úpravy kreditného rizika

Kapitál Tier 2 (T2) pred regulačnými úpravami

Kapitál Tier 2: regulačné úpravy

Priame a nepriame podiely inštitúcie na vlastných nástrojoch T2 a podriadené úvery 

(záporná hodnota)

Celkové regulačné úpravy dodatočného kapitálu Tier 1 (AT1)

Dodatočný kapitál Tier 1 (AT1)

Kapitál Tier 1 (T1 = CET1 + AT1)

Kapitál Tier 2 (T2): nástroje a rezervy

Kapitálové nástroje a súvisiace emisné ážia

Hodnota kvalifikovaných položiek uvedených v článku 484 ods. 5 a súvisiaceho 

emisného ážia podliehajúcich postupnému vyradeniu z T2

Hodnota kvalifikovaných položiek uvedených v článku 494a ods. 2 CRR a podliehajúcich 

postupnému vyraďovaniu z T2

Hodnota kvalifikovaných položiek uvedených v článku 494b ods. 2 CRR a podliehajúcich 

postupnému vyraďovaniu z T2

Dodatočný kapitál Tier 1 (AT1): regulačné úpravy

Priame a nepriame podiely inštitúcie na vlastných nástrojoch AT1 (záporná hodnota)

Podiely v nástrojoch AT1 subjektov finančného sektora, ak tieto subjekty majú 

recipročné krížové podiely v inštitúcii, ktoré majú umelo zvyšovať vlastné zdroje 

inštitúcie (záporná hodnota)

Priame a nepriame podiely na nástrojoch AT1 subjektov finančného sektora, ak daná 

inštitúcia nemá významnú investíciu v týchto subjektoch (hodnota nad 10% prahovou 

hodnotou a po odpočítaní prípustných krátkych pozícií (záporná hodnota)

Priame a nepriame podiely inštitúcie na nástrojoch kapitálu AT1 subjektov finančného 

sektora, ak daná inštitúcia má významnú investíciu v týchto subjektoch (hodnota nad 

10% prahovou hodnotou a po odpočítaní prípustných krátkych pozícií) (záporná 

hodnota)

Kvalifikované odpočty T2, ktoré prevyšujú kapitál T2 inštitúcie (záporná hodnota)

Iné regulačné úpravy kapitálu AT1

Z čoho: klasifikované ako vlastný kapitál podľa uplatniteľných účtovných 

štandardov

Z čoho: klasifikované ako pasíva podľa uplatniteľných účtovných štandardov

Hodnota kvalifikovaných položiek uvedených v článku 484 ods. 4 a súvisiaceho 

emisného ážia podliehajúcich postupnému vyradeniu z AT1

Kvalifikovaný kapitál Tier 1 zahrnutý do konsolidovaného AT1 (vrátane menšinových 

účastí, ktoré nie sú zahrnuté v riadku 5) emitovaný dcérskymi spoločnosťami a v držbe 

tretích strán

Z čoho: nástroje emitované dcérskymi spoločnosťami podliehajúce postupnému 

vyradeniu

Dodatočný kapitál Tier 1 (AT1) pred regulačnými úpravami

Kvalifikované odpočty AT1, ktoré prevyšujú kapitál AT1 inštitúcie (záporná hodnota)

Celkové regulačné úpravy vlastného kapitálu Tier 1 (CET1)

Vlastný kapitál Tier 1 (CET1)

Dodatočný kapitál Tier 1 (AT1): nástroje

Kapitálové nástroje a súvisiace emisné ážia

Hodnota kvalifikovaných položiek uvedených v článku 494a ods. 1 CRR a podliehajúcich 

postupnému vyraďovaniu z AT1

Hodnota kvalifikovaných položiek uvedených v článku 494b ods. 1 CRR a podliehajúcich 

postupnému vyraďovaniu z AT1

Vlastné zdroje IV - Informácie o povahe a hodnote osobitných položiek vlastných zdrojov podľa čl. 437 ods. 1  písm. d) a e) a čl. 492 ods. 3 CRR - pokračovanie



6 
 

 

 

 

 

 

61 21.09% 92 ods. 2 písm. a), 465

62 21.09% 92 ods. 2 písm. b), 465

63 21.33% 92 ods. 2 písm. c)

64 3.56% CRD 128, 129, 130

65 2.50%

66 0.81%

67 0.00%

67a 0.25% CRD 131

67b 0.00%
čl. 104 ods. 1 písm. a) smernice 

2013/36/EÚ

68 16.59% CRD 128

72 0

36 ods. 1 písm. h), 45, 46, 472 ods. 

10, 56 písm. c), 59, 60, 475 ods. 4, 

66 písm. c), 69, 70, 477 ods. 4

73 5 150
36 ods. 1 písm. i), 45, 48, 470, 472 

ods. 11

74 0

75 25 438
36 ods. 1 písm. c), 38, 48, 470, 472 

ods. 5

76 0 62

77 0 62

78 0 62

79 0 62

80 0 484 ods. 3, 486 ods. 2 a 5

81 0 484 ods. 3, 486 ods. 2 a 5

82 0 484 ods. 4, 486 ods. 3 a 5

83 0 484 ods. 4, 486 ods. 3 a 5

84 0 484 ods. 5, 486 ods. 4 a 5

85 0 484 ods. 5, 486 ods. 4 a 5

* Banka neeviduje žiadne obmedzenia na výpočet vlastných zdrojov v súlade s CRR. 

Hodnota vyňatá z AT1 z dôvodu horného ohraničenia (prekročenie horného ohraničenia 

po splatení a splatnostiach)

Súčasné horné ohraničenie na nástroje T2 podliehajúce dohodám o postupnom vyradení

Hodnota vyňatá z T2 z dôvodu horného ohraničenia (prekročenie horného ohraničenia po 

splatení a splatnostiach)

Úpravy kreditného rizika zahrnuté do T2 vzhľadom na expozície, na ktoré sa vzťahuje 

prístup interných ratingov (pred uplatnením horného ohraničenia)

Horné ohraničenie na zahrnutie úprav kreditného rizika do T2 v rámci prístupu interných 

ratingov

Kapitálové nástroje, na ktoré sa vzťahujú dohody o postupnom vyradení (uplatniteľné len v období od 1. januára 2013 do 1. januára 2022)

Súčasné horné ohraničenie na nástroje CET1 podliehajúce dohodám o postupnom 

vyradení

Hodnota vyňatá z CET1 z dôvodu horného ohraničenia (prekročenie horného ohraničenia 

po splatení a splatnostiach)

Súčasné horné ohraničenie na nástroje AT1 podliehajúce dohodám o postupnom 

vyradení

Priame a nepriame podiely inštitúcie na nástrojoch CET1 subjektov finančného sektora, 

ak daná inštitúcia má významnú investíciu v týchto subjektoch (hodnota pod 10% 

prahovou hodnotou a po odpočítaní prípustných krátkych pozícií)

Prázdna množina v EÚ

Odložené daňové pohľadávky, ktoré vyplývajú z dočasných rozdielov (hodnota pod 10% 

prahovou hodnotou, po odpočítaní súvisiaceho daňového záväzku, ak sú splnené 

podmienky stanovené v článku 38 ods. 3)

Uplatniteľné horné ohraničenia na zahrnutie rezerv do kapitálu Tier 2

Úpravy kreditného rizika zahrnuté v T2 vzhľadom na expozície, na ktoré sa vzťahuje 

štandardizovaný prístup (pred uplatnením horného ohraničenia)

Horné ohraničenie na zahrnutie úprav kreditného rizika do T2 v rámci štandardizovaného 

prístupu

Vlastný kapitál Tier 1 k dispozícii na splnenie požiadaviek na vankúše (ako 

percentuálny podiel hodnoty rizikovej expozície)

Podiely kapitálu a kapitálové vankúše

Priame a nepriame podiely na kapitáli subjektov finančného sektora, ak daná inštitúcia 

nemá významnú investíciu v týchto subjektoch (hodnota pod 10% prahovou hodnotou a 

po odpočítaní prípustných krátkych pozícií)

Celkový kapitál (ako percentuálny podiel hodnoty rizikovej expozície)

Požiadavka na vankúš špecifický pre inštitúciu (požiadavka CET1 v súlade s 

článkom 92 ods. 1 písm. a) plus požiadavky na vankúš na zachovanie kapitálu a 

proticyklický vankúš, plus vankúš na krytie systémového rizika, plus vankúš pre 

systémovo významné inštitúcie (G-SII alebo O-SII), vyjadrené ako percentuálny 

podiel hodnoty rizikovej expozície

z čoho: požiadavka na vankúš na zachovanie kapitálu

z čoho: požiadavka na proticyklický vankúš

z čoho: požiadavka na vankúš na krytie systémového rizika

z čoho: požiadavka na vankúš pre globálne systémovo významnú inštitúciu (G-

SII) alebo inak systémovo významnú inštitúciu (O-SII)

z čoho: dodatočné požiadavky na vlastné zdroje na riešenie iných rizík, než je 

riziko nadmerného využívania finančnej páky

Vlastné zdroje IV - Informácie o povahe a hodnote osobitných položiek vlastných zdrojov podľa čl. 437 ods. 1  písm. d) a e) a čl. 492 ods. 3 CRR - pokračovanie

Kapitálové podiely a vankúše

Vlastný kapitál Tier 1 (ako percentuálny podiel hodnoty rizikovej expozície)

Tier 1 (ako percentuálny podiel hodnoty rizikovej expozície)
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Písm. Hodnota

247 127

5 720

0

0

0

0

305

80 867

43 250

49 760

4 405

13 716

616

496

29 644

6 165

12 183

0

0

0

0

0

0

f) 23 535

186

Kapitálové požiadavky -  podľa čl. 438 písm. c), e) a f) CRR

Názov vykazovanej položky

c)

Kapitálová požiadavka pre kreditné riziko - štandardizovaný prístup

Ústredné vlády alebo centrálne banky

Regionálne vlády alebo miestne orgány

Subjekty verejného sektora 

Vlastné imanie

Multilaterálne rozvojové banky

Medzinárodné organizácie

Inštitúcie

Podnikateľské subjekty

Retail

Zabezpečené hypotékami na nehnuteľný majetok

Expozície v stave zlyhania 

Položky, s ktorými súvisí osobitne vysoké riziko

Kryté dlhopisy

Pohľadávky voči inštitúciám a podnikateľským subjektom s krátkodobým ratingovým hodnotením 

Podniky kolektívneho investovania (PKI)

Kapitálová požiadavka pre operačné riziko

Iné položky

Sekuritizačné pozície

Kapitálová požiadavka pre úpravu ocenenia pohľadávky

e)

Kapitálová požiadavka pre pozičné riziko pre činnosti v obchodnej knihe

Kapitálová požiadavka pre prekročenie limitov majetkovej angažovanosti

Kapitálová požiadavka pre devízové riziko

Kapitálová požiadavka pre riziko vyrovnania

Kapitálová požiadavka pre komoditné riziko
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Z toho v stave zlyhania Z toho so zníženou hodnotou

a b c d e f g h i j

1 Úvery a preddavky 133 253 528 74 760 596 74 760 596 74 760 596 -12 135 880 -57 551 626 56 030 667 8 912 075

2       Centrálne banky 0 0 0 0 0 0 0 0

3       Orgány verejnej správy 0 0 0 0 0 0 0 0

4       Úverové inštitúcie 0 0 0 0 0 0 0 0

5       Ostatné finančné korporácie 45 263 000 0 0 0 -5 669 347 0 0 0

6       Nefinančné korporácie 47 013 227 23 498 559 23 498 559 23 498 559 -3 565 923 -15 874 936 48 023 599 7 613 497

7       Domácnosti 40 977 301 51 262 037 51 262 037 51 262 037 -2 900 610 -41 676 690 8 007 068 1 298 578

8 Dlhové cenné papiere 0 0 0 0 0 0 0 0

9 Poskytnuté úverové prísľuby 0 0 0 0 0 0 0 0

10 Spolu 133 253 528 74 760 596 74 760 596 74 760 596 -12 135 880 -57 551 626 56 030 667 8 912 075

Údaje o problémových expozíciách a expozíciách s odloženou splatnosťou

Protistrana

Hrubá účtovná hodnota expozícií

Problémové expozície s odloženou splatnosťou

č.r.

Bezproblémové expozície s 

odloženou splatnosťou

Akumulovaná znížená hodnota, akumulované záporné 

zmeny reálnej hodnoty z dôvodu

kreditného rizika a úprav ocenenia

Na bezproblémové expozície

s odloženou splatnosťou

Na problémové expozície

s odloženou splatnosťou

časť 1: Kreditná kvalita expozícií s odloženou splatnosťou

Prijaté zabezpečnie na expozície s odloženou splatnosťou

Z  toho prijaté zabezpečenie 

na problémové expozície
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V rámci splatnosti alebo 

po splatnosti < = 30 dní

Po splatnosti

> 30 dní < = 90 dní

Expozície, ktorých 

splatenie je 

nepravdepodobné a ktoré 

sú v rámci splatnosti 

alebo po splatnosti  < =  

90 dní

Po splatnosti

> 90 dní < = 180 dní

Po splatnosti

 > 180 dní < = 1 rok

Po splatnosti

> 1 rok < = 2 roky

Po splatnosti 

> 2 roky < = 5 rokov

Po splatnosti

> 5 rokov < = 7 rokov
Po splatnosti > 7 rokov Z toho v stave zlyhania

a b c d e f g h i j k l m n

1 Úvery a preddavky 3 273 665 646 3 261 562 080 12 103 566 162 961 817 29 498 693 17 782 229 16 938 169 25 808 775 66 584 649 5 134 152 1 215 150 162 961 817

2       Centrálne banky 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3       Orgány verejnej správy 60 202 811 60 202 811 0 262 0 0 0 0 262 0 0 262

4       Úverové inštitúcie 2 770 000 2 770 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5       Ostatné finančné korporácie 519 232 529 519 232 529 0 8 373 935 8 361 891 267 323 0 4 016 1 019 6 419 8 373 935

6       Nefinančné korporácie 678 971 946 675 652 660 3 319 286 40 489 943 10 481 747 5 544 810 141 534 292 773 20 487 712 3 224 452 316 915 40 489 943

7              Z toho MSP 640 081 749 636 762 463 3 319 286 40 489 943 10 481 747 5 544 810 141 534 292 773 20 487 712 3 224 452 316 915 40 489 943

8       Domácnosti 2 012 488 360 2 003 704 080 8 784 280 114 097 677 10 655 055 12 237 152 16 796 312 25 516 002 46 092 659 1 908 681 891 816 114 097 677

9 Dlhové cenné papiere 744 051 515 744 051 515 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10       Centrálne banky 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11       Orgány verejnej správy 576 664 472 576 664 472 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12       Úverové inštitúcie 58 871 787 58 871 787 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13       Ostatné finančné korporácie 29 108 037 29 108 037 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

14       Nefinančné korporácie 79 407 219 79 407 219 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

15 Podsúvahové expozície 208 149 877 20 501 20 501

16       Centrálne banky 0 0 0

17       Orgány verejnej správy 0 0 0

18       Úverové inštitúcie 0 0 0

19       Ostatné finančné korporácie 5 907 983 0 0

20       Nefinančné korporácie 32 276 317 20 501 20 501

21       Domácnosti 169 965 577 0 0

22 Spolu 4 225 867 038 4 005 613 595 12 103 566 162 982 318 29 498 693 17 782 229 16 938 169 25 808 775 66 584 649 5 134 152 1 215 150 162 982 318

č.r. Protistrana

Bezproblémové expozície Problémové expozície

časť 3: Kreditná kvalita bezproblémových a problémových expozícií podľa dní splatnosti

Hrubá účtovná hodnota expozícií
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Z toho úroveň 1 Z toho úroveň 2 Z toho úroveň 2 Z toho úroveň 3 Z toho úroveň 1 Z toho úroveň 2 Z toho úroveň 2 Z toho úroveň 3

a b c d e f g h i j k l m n o p q

1 Úvery a preddavky 3 273 665 646 2 812 847 473 460 818 173 162 961 817 0 162 961 817 -47 395 645 -18 009 057 -29 386 588 -135 271 562 0 -135 271 562 0 1 666 255 582 11 414 840

2       Centrálne banky 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3       Orgány verejnej správy 60 202 811 60 202 811 0 262 0 262 -19 122 -19 122 0 -247 0 -247 0 0 0

4       Úverové inštitúcie 2 770 000 2 770 000 0 0 0 0 -827 -827 0 0 0 0 0 0 0

5       Ostatné finančné korporácie 519 232 529 473 969 529 45 263 000 8 373 935 0 8 373 935 -8 090 859 -2 421 512 -5 669 347 -8 383 243 0 -8 383 243 0 163 046 897 0

6       Nefinančné korporácie 678 971 946 421 616 621 257 355 325 40 489 943 0 40 489 943 -24 535 168 -10 821 379 -13 713 789 -31 928 138 0 -31 928 138 0 186 343 385 8 267 570

7             Z toho MSP 640 081 749 421 616 621 218 465 128 40 489 943 0 40 489 943 -21 747 571 -10 821 379 -10 926 192 -31 928 138 0 -31 928 138 0 150 240 785 8 267 570

8       Domácnosti 2 012 488 360 1 854 288 512 158 199 848 114 097 677 0 114 097 677 -14 749 669 -4 746 217 -10 003 452 -94 959 934 0 -94 959 934 0 1 316 865 300 3 147 270

9 Dlhové cenné papiere 744 051 515 664 644 296 79 407 219 0 0 0 -7 533 402 -103 187 -7 430 215 0 0 0 0 0 0

10       Centrálne banky 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11       Orgány verejnej správy 576 664 472 576 664 472 0 0 0 0 -102 757 -102 757 0 0 0 0 0 0 0

12       Úverové inštitúcie 58 871 787 58 871 787 0 0 0 0 -430 -430 0 0 0 0 0 0 0

13       Ostatné finančné 29 108 037 29 108 037 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

14       Nefinančné korporácie 79 407 219 0 79 407 219 0 0 0 -7 430 215 0 -7 430 215 0 0 0 0 0 0

15 Podsúvahové expozície 208 149 878 198 162 209 9 987 669 20 501 0 20 501 -804 120 -307 388 -496 732 -5 091 0 -5 091 0 0

16       Centrálne banky 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

17       Orgány verejnej správy 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

18       Úverové inštitúcie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

19       Ostatné finančné korporácie 5 907 983 5 907 983 0 0 0 0 -22 144 -22 144 0 0 0 0 0 0

20       Nefinančné korporácie 32 276 317 26 437 835 5 838 482 20 501 0 20 501 -561 044 -194 288 -366 756 -5 091 0 -5 091 0 0

21       Domácnosti 169 965 578 165 816 391 4 149 187 0 0 0 -220 932 -90 956 -129 976 0 0 0 0 0

22 Spolu 4 225 867 039 3 675 653 978 550 213 061 162 982 318 0 162 982 318 -55 733 167 -18 419 632 -37 313 535 -135 276 653 0 -135 276 653 0 1 666 255 582 11 414 840

Prijaté zabezpečenie

Na bezproblémové 

expozície

Na problémové 

expozície

časť 4: Bezproblémové a problémové expozície a súvisiace úpravy ocenenia

č.r. Protistrana

Hrubá účtovná hodnota expozícií

Problémové expozícieBezproblémové expozície

Akumulovaná znížená hodnota, akumulované záporné zmeny reálnej hodnoty z dôvodu kreditného rizika a úprav ocenenia

Bezproblémové expozície – akumulovaná znížená hodnota a úpravy Problémové expozície – akumulovaná znížená hodnota, akumulované 
Akumulovaný 

čiastočný odpis
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a b c d

1 Nehnuteľný majetok

2       určený na bývanie

3       určený na podnikanie

4 Hnuteľný majetok

5 Nástroje vlastného imania a dlhové nástroje

6 Ostatný majetok

časť 9: Zabezpečenie získané nadobudnutím vlastníctva

č.r. Majetok

Zabezpečenie získané nadobudnutím vlastníctva

Hodnota pri počiatočnom 

vykázaní

Akumulované záporné

zmeny
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a b c

1
Úvery a preddavky, ktorých splatnosť bola odložená viac ako 

dvakrát

7 104 257

2
Nesplácané úvery a preddavky s odloženou splatnosťou, ktoré 

nesplnili kritéria na vyradenie z kategórie problémových expozícií

č.r. Typ

Hrubá účtovná hodnota 

expozícií s odloženou 

splatnosťou

časť 2: Kvalita expozícií podľa odloženej splatnosti
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z toho expozície v stave 

zlyhania

a b c d e f g h i

1 Súvahové expozície 4 180 678 978 162 961 817 162 961 817 4 180 678 978 -182 667 207 0

2 Slovenska republika 3 542 438 905 151 050 076 151 050 076 3 542 438 905 -153 384 966 0

3 Ceska republika 287 741 717 11 844 933 11 844 933 287 741 717 -13 694 893 0

4 Cyprus 200 450 423 0 0 200 450 423 -7 223 722 0

5 Luxembursko 146 920 473 0 0 146 920 473 0 0

6 Svajciarsko 66 034 303 0 0 66 034 303 -818 710 0

7 Holandsko 32 041 685 128 128 32 041 685 -35 171 0

8 Polsko 13 666 529 1 195 1 195 13 666 529 -839 0

9 Nemecko 5 328 158 669 669 5 328 158 -2 541 0

10 Francuzsko 960 221 168 168 960 221 -544 0

11 Rakusko 660 170 12 272 12 272 660 170 -12 795 0

12 Podsúvahové expozície 208 170 379 20 501 20 501 -809 211

13 Slovenska republika 194 658 622 20 501 20 501 -797 915

14 Svedsko 7 420 314 0 0 0

15 Holandsko 5 333 333 0 0 -5 145

16 Ceska republika 726 349 0 0 -6 027

17 Cyprus 18 977 0 0 -122

18 Rakusko 5 994 0 0 -1

19 Svajciarsko 2 090 0 0 0

20 Madarsko 2 064 0 0 -2

21 Polsko 1 113 0 0 -1

22 Nemecko 1 020 0 0 0

časť 5: Kvalita problémových expozícií podľa geografického rozdelenia

č.r. Protistrana

z toho problémové expozície
Rezervy na podsúvahové 

záväzky a poskytnuté 

finančné záruky

Akumulované záporné 

zmeny reálnej hodnoty z 

dôvodu kreditného rizika 

problémových expozícií

Akumulovaná znížená 

hodnota

Hrubá účtovná hodnota expozícií

z toho podlieha zníženiu 

hodnoty
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z toho expozície v stave 

zlyhania

a b c d e f g h

1 Poľnohospodárstvo, lesníctvo a rybolov 15 225 011 28 168 28 168 15 225 011 -145 510 0

2 Ťažba a dobývanie 0 0 0 0 0 0

3 Priemyselná výroba 40 190 211 11 178 147 11 178 147 40 190 211 -12 664 935 0

4 Dodávka elektriny, plynu, pary a klimatizovaného vzduchu 34 477 425 2 967 470 2 967 470 34 477 425 -3 129 163 0

5 Dodávka vody 258 475 1 1 258 475 -3 749 0

6 Stavebníctvo 20 258 930 468 653 468 653 20 258 930 -673 492 0

7 Veľkoobchod a maloobchod 111 893 271 9 171 446 9 171 446 111 893 271 -9 420 092 0

8 Doprava a skladovanie 920 265 122 853 122 853 920 265 -116 071 0

9 Ubytovacie a stravovacie služby 53 732 569 12 173 569 12 173 569 53 732 569 -7 343 618 0

10 Informácie a komunikácia 9 871 471 38 733 38 733 9 871 471 -97 716 0

11 Finančné a poisťovacie činnosti 10 041 549 0 0 10 041 549 -34 963 0

12 Činnosti v oblasti nehnuteľností 166 374 658 819 960 819 960 166 374 658 -3 038 565 0

13 Odborné, vedecké a technické činnosti 89 219 537 3 170 819 3 170 819 89 219 537 -11 895 678 0

14 Administratívne a podporné služby 80 450 831 302 582 302 582 80 450 831 -6 974 429 0

15 Verejná správa a obrana, povinné sociálne zabezpečenie 0 0 0 0 0 0

16 Vzdelávanie 3 424 97 97 3 424 -630 0

17 Umenie, zábava a rekreácia 65 645 727 16 021 16 021 65 645 727 -833 325 0

18 Zdravotníctvo a sociálna pomoc 18 656 421 0 0 18 656 421 -50 447 0

19 Ostatné činnosti služieb 2 242 112 31 422 31 422 2 242 112 -40 921 0

20 Spolu 719 461 887 40 489 941 40 489 941 719 461 887 -56 463 304 0

z toho expozície 

podliehajúce zníženiu 

hodnoty

časť 6: Kreditná kvalita expozícií podľa odvetví

č.r. Odvetvie
Akumulovaná znížená 

hodnota

Akumulované záporné 

zmeny reálnej hodnoty z 

dôvodu kreditného rizika 

problémových expozícií

z toho problémové expozície

Hrubá účtovná hodnota expozícií
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Z toho po splatnosti           

> 30 dní < = 90 dní

Z toho po splatnosti           

> 90 dní < = 180 dní

Z toho po splatnosti          

> 180 dní < = 1 rok

Z toho po splatnosti           

> 1 rok < = 2 roky

Z toho po splatnosti           

> 2 rok < =  5 rokov

Z toho po splatnosti             

> 5 rok < = 7 rokov

Z toho po splatnosti           

> 7 rokov

a b c d e f g h i j k l m n

1 Hrubá účtovná hodnota 3 436 627 464 3 273 665 646 12 103 566 162 961 818 29 498 693 133 463 124 17 782 228 16 938 169 25 808 776 66 584 649 5 134 152 1 215 151

2       Z toho zabezpečené 1 782 549 544 1 766 028 636 4 727 100 16 520 909 9 117 799 7 403 110 5 855 074 513 224 555 263 479 549 0 0

3             Z toho zabezpečené nehnuteľným majetkom 1 482 205 398 1 465 690 489 1 661 393 16 514 909 9 117 799 7 397 110 5 849 074 513 224 555 263 479 549 0 0

4
                   Z toho nástroje s pomerom výšky úveru k hodnote zabezpečenia vyšším ako 60 % a nižším alebo 

rovnajúcim sa 80 %
706 289 153 704 060 930 477 316 2 228 223 1 030 978 1 197 244 165 334 498 981 256 971 275 958 0 0

5
                   Z toho nástroje s pomerom výšky úveru k hodnote zabezpečenia vyšším ako 80% a nižším alebo 

rovnajúcim sa 100%
133 685 054 132 942 579 765 114 742 475 321 512 420 963 197 034 0 169 526 0 0 54 403

6                    Z toho nástroje s pomerom výšky úveru k hodnote zabezpečenia vyšším ako 100 % 152 946 089 129 356 536 0 23 589 552 7 641 566 15 947 986 5 466 507 0 0 8 054 431 2 427 048 0

7 Akumulovaná znížená hodnota zabezpečených aktív -182 667 206 -47 395 644 -1 820 752 -135 271 562 -22 644 551 -112 627 011 -9 856 371 -12 748 960 -21 095 824 -62 655 958 -5 095 787 -1 174 110

8 Zabezpečenie 2 887 080 323 2 858 003 850 7 189 998 29 076 473 10 538 578 18 537 895 5 713 621 730 600 835 500 9 013 935 1 689 110 555 128

9       Z toho obmedzená hodnota v hodnote expozície 1 677 670 423 1 666 255 583 4 655 616 11 414 840 4 828 051 6 586 789 5 154 033 484 889 515 586 432 281 0 0

10       Z toho nehnuteľný majetok 1 401 684 023 1 390 275 120 1 638 473 11 408 904 4 828 051 6 580 852 5 148 096 484 889 515 586 432 281 0 0

11       Z toho hodnota nad hornou hranicou 1 209 409 900 1 191 748 267 2 534 382 17 661 633 5 710 527 11 951 106 559 588 245 711 319 914 8 581 654 1 689 110 555 128

12       Z toho nehnuteľný majetok 1 074 951 792 1 059 505 554 884 044 15 446 239 4 710 527 10 735 712 537 194 245 711 319 914 7 388 654 1 689 110 555 128

13 Prijaté finančné záruky 1 189 1 189 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

14 Akumulovaný čiastočný odpis 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

časť 7: Oceňovanie zabezpečenia

Expozície

Typč.r. Bezproblémové

Problémové

Po splatnosti > 90 dní

Expozície, ktorých 

splatenie je 

nepravdepodobné a 

ktoré sú v rámci 

splatnosti alebo po 

splatnosti < = 90 dní
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a b c d

1 Počiatočný objem nesplácaných úverov a preddavkov 202 257 903

2 Kladné peňažné toky do nevýnosných portfólií 24 126 519

3 Záporné peňažné toky z nevýnosných portfólií -2 323 141

4 Záporný peňažný tok do výnosného portfólia -538 645

5 Záporný peňažný tok v dôsledku splatenia úveru, čiastočného alebo úplného -35 062 311

6 Záporný peňažný tok v dôsledku likvidnosti zabezpečenia 0

7 Záporný peňažný tok v dôsledku nadobudnutia vlastníctva zabezpečenia 0

8 Záporný peňažný tok v dôsledku predaja nástrojov 0

9 Záporný peňažný tok v dôsledku prenosu rizika 0

10 Záporný peňažný tok v dôsledku odpisu 0

11 Záporný peňažný tok v dôsledku iných situácií -250 346

12 Záporný peňažný tok v dôsledku zmeny klasifikácie na „držané na predaj“ 0

13 Konečný objem nesplácaných úverov a preddavkov 188 209 979

časť 8: Zmeny objemu nesplácaných úverov a preddavkov

č.r. Protistrana
Hrubá účtovná hodnota 

expozícií

Súvisiace čisté 

akumulované náhrady
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Hrubá účtovná 

hodnota

Akumulované 

záporné zmeny

Hodnota pri 

počiatočnom 

vykázaní

Akumulované 

záporné zmeny

Hodnota pri 

počiatočnom 

vykázaní

Akumulované 

záporné zmeny

Hodnota pri 

počiatočnom 

vykázaní

Akumulované 

záporné zmeny

Hodnota pri 

počiatočnom 

vykázaní

Akumulované 

záporné zmeny

Hodnota pri 

počiatočnom 

vykázaní

Akumulované 

záporné zmeny

a b c d e f g h i j k l m n

1

Zabezpečenie získané nadobudnutým 

vlastníctvom nehnuteľného a hnuteľného 

majetku

2

Zabezpečenie získané nadobudnutým 

vlastníctvom iného majetku

3 Nehnuteľný majetok určený na bývanie

4 Nehnuteľný majetok určený na podnikanie

5 Hnuteľný majetok

6 Nástroje vlastného imania a dlhové nástroje

7 Ostatný majetok

8 Spolu

Zníženie dlhu

Celkové zabezpečenie získané nadobudnutím vlastníctva

časť 10: Zabezpečenie získané nadobudnutím vlastníctva členené podľa rokov

č.r. Typ

Vykazované < = 2 roky
Vykazované                                                 

> 2 roky < = 5 rokov
Vykazované > 5 rokov

Z toho neobežné aktíva držané na 

predaj


